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Wielki bal 100 dni przed maturą
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Kwestowało 85 wolontariuszy.
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Komisja budżetowa:
Przewodniczący: Mirosław Pierz-
chała. Członkowie: Sławomir Ta-
mioła, Maria Sułecka, Waldemar 
Rek, Stanisław Kądziela, Marek 
Zieliński, Andrzej Bomba.
Komisja gospodarcza:
Przewodniczący: Andrzej Cichawa. 
Członkowie: Michał Wilk, Rafał 
Kacperski, Piotr Wrzesień, Stani-
sław Kądziela, Teresa Gizińska, Jan 
Chylak.

Komisja rewizyjna:
Przewodniczący: Michał Jurczak. 
Członkowie: Michał Wilk, Piotr 
Wrzesień, Marek Zieliński, An-
drzej Cichawa, Jan Chylak, Andrzej 
Bomba.
Komisja spraw społecznych:
Przewodnicząca: Maria Sułecka. 
Członkowie: Sławomir Tamioła, 
Rafał Kacperski, Waldemar Rek, 
Mirosław Pierzchała, Michał Jur-
czak, Teresa Gizińska.

Radni podzielili obowiązki
Rada Gminy i Miasta Przysucha oraz Rada Powiatu Przysuskiego dokonały wyboru 
stałych komisji i ich przewodniczących.

Komisja rewizyjna:
Sylwester Górski – przewodniczą-
cy, Krzysztof Wochniak – zastępca, 
Włodzimierz Krupa –sekretarz, Da-
nuta Dyjas-Walczak - członek.
Komisja ds. infrastruktury ko-
munalnej:
Krzysztof Zawadzki - przewodni-
czący, Piotr Żułciński – zastępca, 
Marian Andrzej Wesołowski – czło-
nek, Dariusz Marasek – członek.

Komisja budżetowa:
Krzysztof Wochniak – przewodni-
czący, Sylwester Górski – zastępca, 
Tomasz Matlakiewicz – członek.
Komisja edukacji, zdrowia 
i spraw społecznych:
Włodzimierz Krupa – przewodni-
czący, Leopold Modrzecki – za-
stępca, Marian Niemirski –członek, 
Dariusz Marasek – członek, Danuta 
Dyjas – Walczak – członek.

Rada Gminy i Miasta Przysucha wybrała następujące 
składy komisji:

Rada Powiatu Przysuskiego wybrała następujące składy 
komisji:

 W ramach realizacji ogólnopol-
skiego programu „Radosna Szkoła” 
uczniowie PSP Nr 1 w Przysusze 
otrzymali pod choinkę prezent. Są 
to elementy do zabaw ruchowych, 
pobudzające logiczne myślenie, 

spostrzegawczość, wzbogacające 
wiadomości z różnych dziedzin. 
Gry i zabawy sprawiają dzieciom 
frajdę. Uczniowie chętnie zostają po 
lekcjach i uczestniczą w zajęciach 
dodatkowych.

   25913 złotych i 88 groszy zebrali 
wolontariusze XIX Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy grającej 9 stycznia w Przysusze. 
Kwestowało 85 wolontariuszy.

 W Przysusze orkiestra Jurka 
Owsiaka gra od początku jej ist-
nienia. Każdego roku kwota ze-
branych pieniędzy jest większa. 
Tradycyjnie w sali widowiskowej 
Domu Kultury w Przysusze kon-
certują zespoły wokalno – mu-
zyczne. Podczas koncertu odbywa 
się licytacja gadżetów orkiestro-
wych. Powodzeniem w licytacji 
cieszył się tort ufundowany przez 
miejscową cukiernię. O dobre sa-
mopoczucie i żołądki pracujących 
od świtu wolontariuszy zadbali 
przysuscy właściciele sklepów 
i hurtowni, przekazując sztabowi 

orkiestry produkty potrzebne do 
przygotowania poczęstunku dla 
osób zbierających pieniądze. Fi-
nansowo wspomógł orkiestrę Bank 
Spółdzielczy w Przysusze. Rekord 
w zbiórce pobiła wolontariuszka 
z Wieniawy Agnieszka Żurowska, 
która zebrała 1496,77 zł.
 - Najpoważniejszym sponsorem 
XIX Finału była gmina Przysucha 
– mówi Adam Markiewicz szef 
przysuskiego sztabu WOŚP. – To 
gmina ufundowała „Światełko do 
nieba”. W tym roku pokaz sztucz-
nych ogni był wyjątkowo pięk-
ny. Serdecznie w imieniu sztabu 
dziękuję Burmistrzowi Przysuchy, 
Dyrektorowi oraz pracownikom 
Domu Kultury oraz wszystkim 
darczyńcom, no i oczywiście bar-
dzo dzielnym i pracowitym wolon-

tariuszom i zespołom, bez których 
orkiestra nie mogłaby zagrać tak 
pięknie i skutecznie - dodaje Adam 
Markiewicz.
 Przypomnijmy, że w tym roku 
pieniądze ze zbiórki przeznaczone 
będą na zakup sprzętu dla dzieci 

z chorobami urologicznymi i ne-
frologicznymi.
 Redakcja IP dziękuje Piotrowi 
Obuchowi za udostępnienie zdjęć 
z XIX Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Przysusze.

Zagrali pięknie i skutecznie

Sztab XIX Finału WOŚP w Przysusze

Światełko do nieba

W szkole radośnie
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 Złe warunki pogodowe, 
nadmierne opady śniegu 
i niskie temperatury były po-
wodem przerwania w listo-
padzie minionego roku prac 
przy tworzeniu strefy aktyw-
ności gospodarczej poprzez 
przebudowę placu targowego 
w Przysusze. Roboty wznowio-
no i można dziś ocenić dotych-
czasowe efekty.

 Zrobiliśmy mały rekonesans po 
blisko czterohektarowym obszarze 
budowanej strefy. Gotowe są po-
tężne hale handlowe ze stoiskami 
na 30 boksów na pow. ok. 900 m² 
i 20 stoisk mięsnych oraz 2650 m² 
zadaszonej powierzchni. Gotowe 

jest pełne zaplecze sanitarne. Te-
ren został wcześniej odwodniony, 
skanalizowany, jest zainstalowane 
oświetlenie. Trwają prace przy ukła-
daniu kostki na odkrytej powierzch-
ni, a także te związane z budową 
dróg dojazdowych i parkingów. 
Łącznie przewiduje się 400 miejsc 
parkingowych. Obiekt będzie ogro-
dzony i strzeżony.
 Przypomnijmy, że projekt „Utwo-
rzenie strefy aktywności gospo-
darczej poprzez przebudowę placu 
targowego w Przysusze” jest współ-
finansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckie-

go 2007-2013. Całkowita wartość 
projektu wynosi 10 638 487,16 zł, 
a kwota dofinansowania 9 042 
714,06 zł. To inwestycja o najwięk-
szej wartości, realizowana w Przy-
susze z udziałem środków unijnych.
 - Zakończenie prac i odbiór tech-
niczny inwestycji przewidziane jest 
na koniec kwietnia br. – informuje 
Zenon Polak kierownik Wydzia-
łu Inwestycji i Zagospodarowania 
Przestrzennego GiM Przysucha. 
– To prawda, że nastąpiło przesu-
nięcie terminu zakończenia zadania 
w stosunku do wcześniej planowa-
nego. Później, niż zakładaliśmy, na 
plac budowy mógł wejść wykonaw-
ca, trwały bowiem rozmowy z kup-
cami na temat tymczasowego prze-

niesienia na inne miejsce ich stoisk 
handlowych, ponadto warunki po-
godowe nie sprzyjały terminowe-
mu wykonaniu robót budowlanych 
w zakresie tworzenia całej, nowej 
infrastruktury na tym terenie. Umo-
wa zawarta z wykonawcą, zgodnie 
z prawem, przewidywała takie oko-
liczności – dodaje Zenon Polak.
 Targowisko powinno być oddane 
kupcom do użytku w połowie roku. 
Zgodnie z wcześniejszą deklara-
cją Burmistrza Gminy i Miasta, 
w pierwszej kolejności propozycję 
miejsca do handlu otrzymają miesz-
kańcy gminy i miasta Przysucha 
prowadzący tę działalność przed 
rozpoczęciem przebudowy.

Hale już gotowe, trwają prace przy układaniu kostki
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   W ostatnim czasie pojawiły się 
pogłoski o przeniesieniu prowadzo-
nych przez Stowarzyszenie Absty-
nentów Klubu Opoka w Przysusze 
Warsztatów Terapii Zajęciowej z 
Przysuchy do Borkowic.
   Wiemy, że uchwałą Rady Powiatu 
Przysuskiego stowarzyszenie otrzy-
mało do dyspozycji część budynku 
szkoły w Borkowicach. Nieprawdą 
jednak jest, co też w pogłoskach się 
pojawiło, że gmina Przysucha wy-
powiedziała stowarzyszeniu umo-
wę, na mocy której Opoka korzysta 
z budynku po byłym przedszkolu. 
W rozmowie z nami prezes stowa-
rzyszenia zdementował tę niepraw-
dziwą informację. Od lat gmina i 
miasto Przysucha świadczą dużą po-
moc stowarzyszeniu. Prawdą jednak 
jest, że zarząd „Opoki” zdecydował 
się na zlokalizowanie przysuskich 
warsztatów w otrzymanym budyn-
ku, w Borkowicach. 
   Kolejny krok do zmian w działal-
ności stowarzyszenia to otrzymane 
dofinansowanie na organizację za-
kładu aktywności zawodowej. To 
687,5 tysiąca złotych dofinansowa-
nia kosztów tworzenia i działania 
zakładu, otrzymane ze środków 
samorządu województwa mazo-
wieckiego. Stowarzyszenie prowa-
dzi świetlice socjoterapeutyczne w 
Przysusze i Odrzywole, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Przysusze, 
Lipinach oraz w Ostałówku, w po-
wiecie szydłowieckim. Ten ostatni 
warsztat działa od miesiąca. Pro-
wadzi też Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Ruskim Brodzie. 

Przypomnijmy, że Stowarzyszenie 
Abstynentów Klubu „OPOKA” w 
Przysusze istnieje od 1999 roku. Po-
czątkowo swoją działalność prowa-
dziło na rzecz osób uzależnionych 
i rodzin z problemami alkoholo-
wymi. Następnie rozszerzyło ją w 
stronę dzieci i osób niepełnospraw-
nych oraz rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji materialnej czy 
losowej.
Zakład aktywności zawodowej, na 
którego organizację Opoka otrzy-
mała dofinansowanie ze środków 
samorządu województwa mazo-
wieckiego, zlokalizowany będzie w 
Klwowie, w budynku prywatnym. 
Pieniądze przyznane przez samo-
rząd Mazowsza przeznaczone są na 
remont obiektu i jego wyposażenie, 
w tym stołówki i zaplecza kuchenne-
go. Będzie tam także sprzęt rehabi-
litacyjny. Zakład aktywności zawo-
dowej pozwoli, od strony prawnej, 
na świadczenie pracy przez osoby 
niepełnosprawne.
   Stowarzyszenie na działalność 
statutową korzysta z dofinansowa-
nia z PFRON, ze środków przyzna-
wanych na realizację konkretnych 
zadań przez Urząd Marszałkowski, 
po akceptacji złożonych projektów, 
z pomocy świadczonej przez samo-
rządy: powiatowy i gminny. Dzien-
nie, z zajęć we wszystkich prowa-
dzonych przez Opokę jednostkach, 
korzysta ponad 150 osób. Tym, któ-
re mieszkają poza miejscem siedzi-
by Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
Opoka zapewnia transport.

Są pieniądze dla „Opoki”, są też nowe plany

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Przysusze: zajęcia manualne i nauka piosenki 

Zajęcia w pracowni bukieciarskiej

Siatkarze z „dwójki” Drużyna siatkarek z PSP Nr 2

17 stycznia 2011r. w Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 2 w Przysu-
sze odbyły się Mistrzostwa Powiatu 
Przysuskiego w mini piłce siatko-
wej dziewcząt. Dziewczęta z PSP 
Nr 2 w Przysusze w składzie: Maria 
Dyk, Malwina Karbownik, Natalia 
Dzierzchowska, Emilia Arkabus, 

Julia Chrapczyńska, Kinga Cu-
per, Paulina Kacprzak, Magdalena 
Kołsut, Natalia Olender, Wiktoria 
Benderz, Gabriela Tomaszewska, 
Natalia Płuciennik i Izabela Górnic-
ka pokonały PSP w Rzucowie, PSP 
w Skrzyńsku oraz KSP w Mariów-
ce. Zajmując I miejsce w powiecie 

przysuskim wywalczyły awans do 
dalszej rundy rozgrywek. 
18 stycznia 2011r. w PSP Nr 2 w 
Przysusze odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu Przysuskiego w mini piłce 
siatkowej chłopców. Udział w nich 
wzięły drużyny z PSP Borkowice, 
PSP Skrzyńsko oraz PSP Nr 2 w 
Przysusze. Po zaciętej rywalizacji 
najlepsi okazali się chłopcy z PSP 
Nr 2 w Przysusze, którzy podobnie 
jak ich koleżanki zajęli I miejsce w 

powiecie przysuskim i awansowali 
do dalszej fazy rozgrywek. Chłopcy 
z PSP Nr 2 w Przysusze grali w skła-
dzie: Bartłomiej Włodarczyk, Karol 
Kietliński, Maciej Gruszka, Patryk 
Skalski, Bartosz Olak, Jakub Norek, 
Dominik Arkabuz, Paweł Lipiński i 
Dawid Jurczak.
Opiekunem dziewcząt jest Edyta 
Szymańska, a chłopcy trenują pod 
opieką Dariusza Balceraka.

Edyta Szymańska

Zasłużony awans
Mini siatkówka w przysuskiej „dwójce”
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 Koncert noworoczny, który odbę-
dzie się 29 stycznia w sali widowi-
skowej Domu Kultury w Przysusze 
zapowiada się wyjątkowo atrakcyj-
nie. Nauczycielski Chór Canto przy-
gotował z tej okazji specjalny reper-
tuar. Będą to tradycyjnie jak co roku 
kolędy, ale… zupełnie nowe, dotąd 
większości z nas zapewne nieznane 
i… przynajmniej w dwóch przypad-

kach maja być zaśpiewane w orygi-
nalnym języku.
- Przygotowaliśmy kilka kolęd no-
wych, w tym grecką „Din, Din, 
Dan…”, niemiecką „Stille Nacht”, 
francuską „Nad Betlejem”, angiel-
ską z repertuaru Clifa Richarda 
„Jemioła i wino” oraz żydowską – 
mówi Krystyna Bielawska prezes 
stowarzyszenia Chóru Nauczyciel-

skiego Canto w Przysusze. – Nie-
miecką i angielską kolędę chcemy 
zaśpiewać w języku oryginalnym. 
Mam nadzieję, że nasz nowy reper-
tuar spotka się z zainteresowaniem 
mieszkańców i sympatyków chóru. 
Serdecznie zapraszam w imieniu 
wszystkich chórzystów na koncert 
29 stycznia o godzinie 18. 
 To nie wszystkie nowości, które 
zaprezentuje chór Canto. Publicz-
ność będzie mogła usłyszeć znaną 
i lubianą kolędę „Wesoła nowina” 
w zupełnie nowej aranżacji. Koncert 
zakończy jedna z najpiękniejszych 

polskich kolęd „Cicha noc”. Nad 
muzycznym przygotowaniem kon-
certu pracują Jerzy Mazurek i Karol 
Sionek.
 Nauczycielski Chór Canto ma już za 
sobą koncert noworoczny, odbyty 16 
stycznia w kościele św. Zygmunta w 
Szydłowcu. Wystąpił tam wspólnie 
z Chórem Miasta Szydłowca “Gau-
dium Canti”. Chórzyści z Przysu-
chy zaśpiewali tradycyjne polskie 
kolędy, a chór z Szydłowca piękne 
pastorałki. Występ był gorąco okla-
skiwany.

Chór Canto zaprasza
Kolędy zupełnie nowe

 12 stycznia w Wiejskim Ośrodku 
Kultury w Pomykowie odbyły się 
jasełka i występy dla licznie zgroma-
dzonych mieszkańców. Zaproszeni 
gościnnie uczniowie pod bacznym 
okiem pań Agnieszki Gizińskiej 
i Marty Szymczyk zaprezentowali 
„jasełka na wesoło”. Kolędy i grę na 
dzwonkach zaprezentowały dzieci 
z klasy I pod opieką pani Grażyny 
Tomasik.
 To miłe spotkanie połączono ze 
świętem babć i dziadków, którym 

dzieci z Pomykowa zaśpiewały 
w prezencie piosenki, recytowały 
wiersze i wręczyły samodzielnie 
wykonane upominki. Dziadkowie 
nie kryli wzruszenia i serdecznie 
dziękowali za mile spędzony wspól-
nie czas. Natomiast dzieci, za pracę 
włożoną w przygotowanie wystę-
pów zostały obdarowane słodycza-
mi i nagrodzone gromkimi brawa-
mi. Dla wszystkich przygotowany 
był skromny poczęstunek.

Jasełka dla babć i dziadków

Wykonawców jasełek nagrodzono słodyczami

Podpis pod zdjęciem

 181 tegorocznych maturzystów 
Zespołu Szkół Nr 1 im. Jana Pawła 
II w Przysusze bawiło się w sobo-
tę 22 stycznia na tradycyjnym balu 
studniówkowym. Towarzyszyli im 
nauczyciele, rodzice i zaproszeni 
goście.
 Bal rozpoczął się tradycyjnym po-
lonezem, następnie lampką szampa-

na wzniesiono toast za powodzenie 
na maturze i dalszej drodze zdoby-
wania wiedzy. Życzenia w imieniu 
grona pedagogicznego złożyła ma-
turzystom dyrektor ZS Nr 1 Zofia 
Szymańska. Życzyła także wszyst-
kim uczestnikom balu studniów-
kowego niezapomnianych wrażeń 
i wspaniałej zabawy. A zabawa była 

przednia. Pięknie udekorowana sala, 
kolorowe kreacje maturzystek, czerń 
męskich garniturów, smakowite dania 
i muzyka, która prowokowała do 

tańca. Tańczono zatem do białego 
rana. 

Fotoreportaż ze studniówki na stronie 6.

Sto dni do matury to czas na wielki bal

Wyniki Mistrzostw powiatu przysuskiego w piłce 
koszykowej chłopców rozegranego w Odrzywole 

19 stycznia 2011 roku.
Uczestnicy: PG Odrzywół, PG Przysucha, PG Rzuców 
Wyniki meczów:

PG Przysucha ( 23) - PG Rzuców (13)
PG Odrzywół (22) - PG Przysucha (28)
PG Odrzywół (28) - PG Rzuców (18)

Tabela końcowa:
I miejsce: PG Przysucha i awans na zawody międzypowiatowe, II miejsce: 
PG Odrzywół, III miejsce: PG Rzuców. Organizator Andrzej Gapys.
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im. Jana Pawła II w Przysusze na swojej studniówce.

tegoroczni absolwenci liceum Zespołu Szkół Nr 1

Spójrzmy jak bawili się maturzyści,

Polonez, lampka szampana, czerwone podwiązki i zabawa do białego rana.
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Jasełka w Pomykowie



W Publicznej Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Przysusze jak co roku wi-
dzowie zabrani zostali do szopki w 
Betlejem, aby po raz kolejny prze-
żyć narodziny Bożego Dzieciątka. 
Jak co roku też, dzięki wspomnieniu 
tego wydarzenia, we wszystkie ser-
ca wstąpiła nadzieja i napełniły się 
one radością. Wraz z aniołami, pa-
stuszkami i królami zebrani śpiewali 
kolędy i pastorałki na chwałę Dzie-
ciątku Jezus. W tegorocznych Jaseł-
kach wspominano też Jana Pawła II, 
który, choć już nieobecny fizycznie, 
nadal mieszka w naszych sercach. 
Dzięki krótkiej prezentacji multi-
medialnej Papież przybył do stajen-
ki jako czwarty król. Na przedsta-
wienie jasełkowe zaproszeni zostali 
również rodzice. Skorzystali licznie 
z tego zaproszenia i mamy nadzie-
ję, że podobnie jak nam - uczniom 

 i pracownikom naszej szkoły - 
występ bardzo się podobał. To 
wzruszające przedstawienie wpro-
wadzające w świąteczny nastrój, 
przygotowane zostao przez panią 
Beatę Kacprzak. W postaci biblijne 
wcielili się uczniowie klas 1, 3a 3b 
i 4. Występy uświetnił chór szkol-
ny oraz soliści: Aleksandra Łomża, 
Kinga Cieślikowska, Paulina Kac-
przak, Maja Ciecierska, Wiktoria 
Benderz oraz Kamil Stefański, przy-
gotowani przez pana Karola Sionka. 
W przygotowaniu dekoracji i pre-
zentacji multimedialnej pomagały 
panie: Bożena Ślęzak i Inga Dubaj. 
Na zakończenie występów głos za-
brała dyrektor szkoły Ewa Kania, 
która złożyła wszystkim rodzicom, 
uczniom i pracownikom życzenia 
świąteczne.

Koniec roku to czas na inscenizacje jasełek bożonarodzeniowych, widowiska 
związanego z Bożym Narodzeniem i otaczającymi je wydarzeniami religijnymi 

i historycznymi. Tradycyjnie już w przysuskich szkołach uczniowie pod opieką nauczycieli i rodziców przygo-
towują wspaniałe, pełne pomysłów i entuzjazmu jasełkowe przedstawienia. Cofnijmy się zatem na chwilę do 
minionego grudnia i przypomnijmy sobie czar jasełkowych inscenizacji.
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Czar jasełek

Jasełka w PSP Nr 1 z niespodzianką

Historycznie w Ruskim Brodzie

Jasełka w PSP Nr 2 z papieżem

W grudniu odbyło się spotka-
nie opłatkowe podopiecznych 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przysu-
sze z władzami Gminy i Miasta, 
dyrektorem M-GOPS i pracow-
nikami socjalnymi. Uczestnicy 
złożyli sobie życzenia z oka-
zji Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego 2011 Roku. Śpiewali 
kolędy przy akompaniamencie 
wolontariuszek z Zespołu Szkół 
Nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze, pod kierunkiem 
Piotra Bąka i pedagog Wiesławy 
Suder. Spotkanie przebiegało 
w serdecznej atmosferze.

22 grudnia 2010r. odbyły się ja-
sełka w PSP Nr 1 w Przysusze. 
Piękna scenografia, kolorowe 
stroje sprawiły, że uczniowie, na-
uczyciele i zaproszeni goście z 
zainteresowaniem słuchali dzie-
ci, które wprowadziły wszystkich 
w szczególny nastrój. Można było 
zobaczyć szopkę, w której byli Ma-
ryja i Józef. Atmosfera kolęd śpie-
wanych przez uczniów „Cicha noc” 

czy „Pójdźmy wszyscy do stajenki” 
udzieliła się także rodzinom dzieci, 
które przyłączyły się do wspólnego 
kolędowania. Na zakończenie dy-
rektor szkoły Grzegorz Jaszczura 
zaśpiewał utwór z repertuaru zespo-
łu Czerwone Gitary pt.: „Jest taki 
dzień”. To była miła niespodzian-
ka. Wszyscy życzyli sobie zdrowia, 
wszelkiej pomyślności, radości oraz 
szczęśliwego Nowego 2011 Roku.

Jasełka stały się ważną częścią 
przekazywanych tradycji w PSP w 
Ruskim Brodzie. Uczniowie szkoły 
wzruszająco zaprezentowali dla nas 
historię narodzin Jezusa. Kostiumy 
naszych dzieci, wspaniała gra aktor-
ska i zaprezentowane przez uczniów 
kolędy zachwyciły wszystkich pra-
cowników i gości. A goście byli 
wspaniali, bo sam Mikołaj z praw-
dziwej północy przybył do nas na 
tę okoliczność i osobiście wręczył 
ufundowane przez siebie prezenty 

wszystkim uczniom i pracowni-
kom szkoły. Zwyczaj fundowania 
naszym dzieciom świątecznych 
paczek zapoczątkował ś.p. ks. pro-
boszcz tutejszej parafii S. Szczygieł, 
który za życia sam przybierał postać 
św. Mikołaja, przygotowywał i wrę-
czał dzieciom podarunki. Tę piękną 
tradycję kontynuuje dziś pan Jerzy 
Jankowski. Jasełkowe spotkanie za-
kończyła dyrektor szkoły Zofia No-
wicka, składając wszystkim świą-
teczne i noworoczne życzenia.

Opłatek w M-GOPS
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 Miniony rok szkolne koło PCK w 
Zespole Szkół Nr 1 im. Jana Pawła 
II w Przysusze zakończyło udaną 
akcją „Czy chcesz zostać świętym 
Mikołajem?”. Jej celem była pomoc 
naszym najbardziej potrzebującym 
rówieśnikom. Każda klasa biorą-
ca udział w akcji przygotowywała 
mikołajkowo - świąteczną paczkę, 
zawierającą artykuły spożywcze o 
długim terminie przydatności, sło-
dycze, zabawki, przybory szkolne 
i artykuły chemiczne. Wszyst-
kie paczki wzięły udział 
w konkursie, a ich twórcy mogli 
zyskać zwolnienie z kartkówek i 
odpowiadania na lekcji. Komisja, 
w skład której weszli nauczyciele 
oraz pracownicy szkoły, wybierała 
zwycięzców spośród 11 grup, któ-
re przygotowały paczki o różnej 
wielkości i zawartości. Podjęcie 
decyzji okazało się bardzo trudne, 
a zdania podzielone, dlatego osta-
tecznie przyznano ex aequo po dwa 
pierwsze, drugie i trzecie miejsca. 
Wszystkie klasy, biorące udział w 

zbiórce, uhonorowane zostały cer-
tyfikatami zwalniającymi od odpo-
wiedzi i kartkówek w wybrane dni. 
 Szkolne Koło PCK dokonało se-
gregacji zebranych produktów, z 
których utworzono następnie 23 
paczki, przekazane naszym rówie-
śnikom. Akcja spotkała się z ży-
wym zainteresowaniem uczniów, 
dlatego mamy nadzieję, że na stałe 
wpisana zostanie w tradycję szko-
ły. Nie tylko członkowie PCK chcą 
nieść pomoc. Warto wspomnieć 
o inicjatywie jednej z pierwszych 
klas, która we własnym zakresie 
zorganizowała pomoc dla koleżanek 
i kolegów z klasy.
 Z prośbą o wsparcie akcji zwrócili-
śmy się także do firm handlowych, 
działających na terenie Przysuchy. 
Serdecznie im dziękujemy za oka-
zaną pomoc.

Julia Ciesielska

 Ucichł już wyborczy gwar. Jeszcze 
tu i ówdzie, z niesprzątniętych pla-
katów patrzą na nas twarze kandy-
datów do samorządowych instytucji. 
Wyborcy dokonali aktem głosowa-
nia wyboru Rady Gminy i Miasta 
oraz burmistrza. Uznając, że ogół 
społeczeństwa cechuje zbiorowa 
mądrość i odnosząc do mikroskali 
naszej lokalnej społeczności, można 
i należy określić, że dokonaliśmy, w 
sposób zgodny z wymogami demo-
kracji, właściwego wyboru. Liczby 
oddanych głosów na kandydatów 
wskazują, że największe zaufanie, 
szacunek i uznanie dla swej osobo-
wości uzyskali wybrani kandydaci. 
To na nich spłynął splendor tych 
wyborów. Teraz stanęli oni przed 
nowymi wyzwaniami. Te wyzwania 
będą trudne. Trudności te determi-
nowane są nie do końca pokonanym 

kryzysem gospodarczym, jaki doty-
ka Europę, a w tym i Polskę. Można 
zatem użyć powiedzenia, że „skoń-
czyła się zabawa, a zaczęły się scho-
dy”. Po tych wyborach wracamy 
do codzienności, do permanentnej 
pracy, dla której wektorem winny 
być pozytywne efekty. Konieczna 
będzie selekcja zadań. Jest rzeczą 
oczywistą, że miasto, gmina ma 
wiele potrzeb, ale środków na ich 
realizację, na realizację wszystkich, 
nie starczy. Pojawiać się będzie za-
tem konieczność wyboru. Wybrana 
Rada Gminy i Miasta winna doko-
nać wyboru takich zadań, które w 
sposób optymalny wyrażać będą 
potrzeby i oczekiwania społeczne. 
Patrząc na terytorialne pochodzenie 
radnych, na ich doświadczenie i na 
rozeznanie potrzeb, można wyrazić 
nadzieję, że podejmować oni będą 

decyzje, których realizacja spełniać 
będzie oczekiwania mieszkańców 
miasta i gminy. Byłoby też pożą-
danym, aby spełnione zostały, cho-
ciaż te główne, obietnice wyborcze. 
Warto tu wskazać na memento, że 
za kilka lat będą kolejne wybory. 
Ramy tego tekstu nie pozwalają w 
sposób szczegółowy określić za-
dań, które pojawią się w pracach 
Rady, lecz można ogólnie wska-
zać na: rozbudowę infrastruktury 
miasta i wsi /sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne/, potrzeby oświaty, 
pomoc społeczna, renowację na-
wierzchni ulic i chodników, pro-
mocję miasta dla pozyskiwania 
inwestycji poprzez przedsięwzięcia 
z najszerzej pojętego obszaru kultu-
ry. Praca radnych jest trudna, nie jest 
transparentna, nie zawsze dobrze 
oceniana. Ale to nie może Was, rad-
ni, zniechęcać. Jako jeden z miesz-
kańców miasta, pozwalam zwrócić 
się do Was, abyście pracowali pro 
publico bono, wykorzystajcie swo-

ją mądrość, doświadczenie, rozwa-
gę, roztropność do realizacji zadań 
przez Was samych określonych. Wa-
sza rzetelna, efektywna i społecznie 
użyteczna praca będzie adekwatnie 
oceniana. Użyję w tym miejscu zna-
nego skądinąd określenia: „po owo-
cach ich poznacie”. Przyłączam się 
do wcześniej skierowanych do Was 
życzeń: życzę Wam zdrowia, wy-
trwałości i odrobiny satysfakcji z tej 
społecznej pracy. Kończę ten tekst 
osobistą refleksją. Rad jestem, że 
kiedy w okresie przedwyborczym, 
w jednym z numerów Informatora 
Przysuchy, dokonując analizy wyko-
nanych w minionym pięcioleciu za-
dań miasta i określając potrzeby na 
następne lata, wyraziłem nadzieję, 
że będzie je realizowała dotychcza-
sowa władza wykonawcza w osobie 
burmistrza. Tak też się stało. Ludzie 
potrafią ocenić rzetelną pracę, wy-
konaną w określonych warunkach.

Edward Pawlik

Okiem z „wichrowego wzgórza”

Powyborcze reminiscencje

Udana akcja szkolnego koła PCK
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WYNIKI ROZGRYWEK PALPS 
W SEZONIE 2010/2011

(LOGO PALPS) 

 
WYNIKI ROZGRYWEK PALPS W SEZONIE 2010/2011 

IX kolejka 21.01.2011r. 
 
 

PG Przysucha – Art-Kom Opoczno 
0:2 (15:25)(22:25) 
UKS Olimp Szydłowiec – Oskar Pierrot 
2:0 (25:22)(25:20) 
Future Team – Prymus Wolanów 
0:2 (24:26)(16:25) 
Orlik Przytyk – ULKS Ogólniak Lewiatan 
1:2 (25:17)(15:25)(6:15) 
Tygryski Huberta – Tompex Skrzyńsko 
2:1 (25:23)(22:25)(15:13) 

  
 

Tabela PALPS po IX kolejce 
 
 
 

Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt. 
1. Prymus Wolanów 8 21 14:2 391:293 
2. Olimp Szydłowiec 8 17 12:5 395:338 
3. Team W&K 7 16 13:5 395:342 
4. Art.-Kom Opoczno 8 16 12:7 445:406 
5. Tygryski Huberta 7 14 11:6 366:349 
6. Ogólniak-Lewiatan 7 10 9:9 376:371 
7. Future Team 7 9 7:9 324:337 
8. Tompex Skrzyńsko 7 6 5:11 325:357 
9. Orlik Przytyk 7 6 5:12 312:376 
10. Oskar Pierrot 7 4 4:13 307:373 
11. PG Przysucha 7 1 1:14 267:361 

 
 

Tabela PALPS po IX kolejce

IX kolejka 21.01.2011 r.
PG Przysucha – Art-Kom Opoczno

0:2 (15:25)(22:25)
UKS Olimp Szydłowiec – Oskar Pierrot

2:0 (25:22)(25:20)
Future Team – Prymus Wolanów

0:2 (24:26)(16:25)
Orlik Przytyk – ULKS Ogólniak Lewiatan

1:2 (25:17)(15:25)(6:15)
Tygryski Huberta – Tompex Skrzyńsko

2:1 (25:23)(22:25)(15:13)

   W decydującej fazie rozgrywek 
pierwszej rundy Mazowieckiej Ligi 
Piłki Ręcznej w kategorii „Dzieci”, 
zawodnicy z PSP Nr 1 w Przysusze 
odnotowali zwycięstwo z zespołem 
„Jurand” Ciechanów 30:14. 
Wyniki rozegranych już spotkań:
z Wisłą I Płock 31:34, z MUKS 

Płock 27:28, z „Wilaniowią” I War-
szawa 25:22. Do rozegrania w tej 
rundzie pozostały jeszcze mecze 
z Agrykolą Warszawa, Wilanowią 
II Warszawa oraz z Nike Ciecha-
nów. W tej fazie rozgrywek bierze 
udział osiem najlepszych drużyn 
z Mazowsza.

   W styczniu odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu Przysuskiego w mi-
nipiłce koszykowej oraz w minipił-
ce siatkowej dziewcząt i chłopców, 
organizowane przez Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy.
   14 stycznia w hali sportowej PSP 
Nr 1 w Przysusze odbyły się Mi-
strzostwa Powiatu Przysuskiego 
w minipiłce koszykowej dziew-
cząt i chłopców. W rozgrywkach 
minipiłki koszykowej dziewcząt 
uczestniczyły drużyny z PSP Nr 
1 w Przysusze, PSP Nr 2 w Przy-

susze i PSP w Odrzywole. Wyniki 
spotkań: PSP Nr 1 Przysucha – PSP 
Odrzywół 32:19; PSP Nr 1 Przy-
sucha – PSP Nr 2 Przysucha 51:6; 
PSP Odrzywół - PSP Nr 2 Przy-
sucha 30:14. Kolejność końcowa: 
I miejsce PSP Nr 1 w Przysusze, II 
miejsce PSP w Odrzywole, III PSP 
Nr 2 w Przysusze.
   W minipiłce koszykowej chłopców 
spotkały się reprezentacje PSP Nr 1 
w Przysusze i PSP Nr 2 w Przysu-
sze. Zwyciężyła drużyna PSP Nr 1 
Przysucha wynikiem 35:18. Organi-

zatorami rozgrywek byli: Wojciech 
Baran i Adam Górecki.
   18 stycznia w sali gimnastycz-
nej PSP Nr 2 w Przysusze od-
były się Mistrzostwa Powia-
tu Przysuskiego w minipiłce 
siatkowej chłopców i dziewcząt. 
W rozgrywkach minipiłki siatkowej 
chłopców uczestniczyły drużyny 
PSP w Skrzyńsku, PSP w Borko-
wicach i PSP Nr 2 w Przysusze. 
Po rozegranych meczach I miejsce 
wywalczył zespół PSP Nr 2 w Przy-
susze, drugie PSP w Skrzyńsku, 

a trzecie zajęła drużyna PSP w Bor-
kowicach. 
   W rozgrywkach minipiłki siat-
kowej dziewcząt uczestniczyły 
reprezentacje PSP w Skrzyńsku, 
Katolickiej Szkoły Podstawowej 
w Mariówce i PSP Nr 2 w Przysu-
sze. Kolejność końcowa: I miejsce 
PSP Nr 2 w Przysusze, II miej-
sce Katolicka Szkoła Podstawowa 
w Mariówce, III PSP w Skrzyńsku. 
Organizatorem rozgrywek był Da-
riusz Balcerak.

Drużyna UKS „Jedynka” Przysucha

„Jedynka” najlepsza w minipiłce koszykowej
 
   14 stycznia zostały rozegrane mistrzostwa 
powiatu w minipiłce koszykowej dziewcząt 
i chłopców. Pierwsze miejsce i awans do dalsze-
go etapu rozgrywek wywalczyły drużyny dziew-
cząt i chłopców z PSP Nr 1 w Przysusze. Wyniki 
turnieju dziewcząt:

PSP Nr 1 Przysucha – PSP Nr 2 Przysucha
51:6

PSP Nr 1 Przysucha – PSP Odrzywół
32:19

PSP Odrzywół – PSP Nr 2 Przysucha
30:14

Zwycięski zespół występował w składzie: D. 
Kierepka, A. Kos, D. Kowalik, N. Kowalska, S. 
Kowalska, I. Lament, N. Orzechowska, M. Swat, 
S. Wrzosek, D. Zielonka, K. Łomża, K. Brzyk.
 W turnieju chłopców rozegrano mecz o mistrzow-
ski tytuł pomiędzy PSP Nr 1 w Przysusze, a PSP 
Nr 2 w Przysusze. Zwycięstwo odnieśli chłopcy 

z „Jedynki” wynikiem 35:18. Skład zespołu: E. Abramczyk, D. Bogdański, 
P. Chylak, J. Fajfer, B. Kowalski, P. Kusztal, P. Łyżwa, M. Nowak, P. Pie-
cyk, D. Socha, K. Zarębski, M. Karbownik, M. Pałgan, J. Matynia. 

   Adam Górecki

Drużyna dziewcząt PSP Nr 1 Przysucha

Mistrzowie wyłonieni
„Mini kosz” i „mini siatka” na Mistrzostwach Powiatu Przysuskiego

Mazowiecka Liga Piłki Ręcznej
Pierwsza runda



   14 stycznia odbyło się w Filii Nr 
1 Biblioteki Publicznej w Przysu-
sze pierwsze w tym roku spotkanie 
Klubu Młodego Czytelnika. Na 
zajęciach, które miały za zadanie 
rozbudzenie zainteresowań czytel-
niczych, dzieci bawiły się zgodnie 
z przesłaniem wierszyka znalezio-
nego w mądrej księdze: „Jak kiedyś 
powiedział naukowiec poważny, roz-
wój umysłowy jest niezmiernie waż-
ny. Czytanie i myślenie to do siebie 
mają, że ten rozwój zwykle bardzo 
wspomagają.”
   Na rozgrzewkę uczestnicy w for-
mie konkursu rozwiązywali zagad-
ki, rebusy oraz krzyżówki z „Księgi 
zabaw i gier Bolka i Lolka”. Następ-
nie wspólnie układali „bardzo długą 
bajkę”, odgadywali „tajemnicze 
wyrazy”, ćwiczyli pamięć i uczyli 

się prezentacji wyników swojej pra-
cy. Świetnie poradzili sobie z ćwi-
czeniem doskonalącym umiejętność 
słuchania i precyzji wypowiedzi. 
Z zaciekawieniem słuchali głośnego 
czytania fragmentów pochodzących 
z książek, z edukacyjnej serii „En-
cyklopedie Bolka i Lolka”. Niektó-
re z dzieci już zgłosiły swój udział 
w mającej się wkrótce odbyć drugiej 
edycji konkursu „Pożeracze ksią-
żek”. Zainteresowanych zaprasza-
my po informacje do Biblioteki Pu-
blicznej w Przysusze ul. Radomska 
oraz do Filii Nr 1 przy ul. Skowyry 
(na Osiedlu). 

Spotkania młodych czytelników 
odbywają się raz w miesiącu 
w piątki w godz: 15:00 – 17:00 
Zapraszamy wszystkich chętnych 
uczniów szkół podstawowych.
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Kino „Zachęta” zaprasza:
27.01.2011
godz. 17:00

„Aż po grób”
komedia, prod. Polska, Niemcy, 
USA

Akcja rozgrywa się w Ameryce, w czasie Wielkiego Kryzysu. Pewnego dnia 
w lokalnym miasteczku pojawia się Felix Bush. Bohater ten stronił od ludzi i od 
ponad 40 lat mieszkał samotnie.

03.02.2011
godz. 17:00

„Żółwik Sammy” przygodowy, animacja prod. Belgia

Czyż nie byłoby cudowne podróżować po całym świecie? Sammy jest uroczym, 
małym żółwiem morskim. Nie jest superbohaterem, lecz zwyczajnym żółwiem, 
który przeżywa niesamowite przygody.

10.02.2011
godz. 17:00

„Niepowstrzymany” akcja, thriller, prod. USA

Spektakularny film akcji w reżyserii mistrza gatunku Tony’ego Scotta. Dwu-
krotny laureat Oscara Denzel Washington w roli pracownika kolei, który usiłuje 
zapobiec grożącej skażeniem na ogromną skalę katastrofie pociągu.

17.02.2011
godz. 17:00

„Zaplątani” animacja, komedia, prod. USA

Flynn (Maciej Stuhr), uroczy awanturnik ścigany przez rozbójników, znajduje 
schronienie w opuszczonej wieży. Spotyka tam piękną i pełną temperamentu 
Roszpunkę (Julia Kamińska), dziewczynę, której złote włosy mają magiczną 
moc.

W nowy rok z książką

Wokalistki zaśpiewały polskie kolędy i pastorałki Dyrygenci i ich orkiestry zebrali liczne brawa

Zwycięzcy turnieju brydżowego.
Od lewej: T. Jakubczyk, R. Sobczak, T. Jaszczura, A. Stasiak, S. Fidos, A. Pałgan.

Koncert noworoczny na dwie orkiestry
Kolędy i pastorałki zaśpiewała młodzież
   Koncert kolęd i pastorałek 
w wykonaniu połączonych or-
kiestr dętych: „Młodzieżowej” 
i „Przysuskiej”, działających przy 
Domu Kultury w Przysusze spo-
tkał się z dużym aplauzem pu-
bliczności. Odbył się 2 stycznia 

w sali widowiskowej przysuskie-
go Domu Kultury. Muzycy i mło-
dziutkie wokalistki: uczennice 
przysuskich szkół – gimnazjum 
i liceum, zaprezentowali najpięk-
niejsze polskie kolędy i pastorał-
ki. Koncert przygotował Marek 

Kowalski, jednocześnie dyrygent 
Przysuskiej Orkiestry Dętej, przy 
współpracy dyrygentów Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej Marka 
Zdyba i Krzysztofa Sikorskiego. 
Wśród wykonawczyń kolęd i pa-
storałek szczególne brawa otrzy-

mała najmłodsza z nich, uczennica 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Przysusze, 10-letnia Julia Czer-
nik. Niewątpliwie ten wzruszający 
koncert był symbolicznym życze-
niem nadziei i radości na Nowy 
Rok.

   Andrzej Stasiak i Tadeusz Jasz-
czura okazali się najlepszą parą 
brydżystów, wygrywając turniej 
brydża, zorganizowany w przysu-
skim Domu Kultury. Uzyskali 106 
punktów.
Niewiele mniej, bo 105 punktów 
uzyskała para: Adam Pałgan i Ste-
fan Fidos, plasując się na drugim 
miejscu. Trzecią parą z wynikiem 
89 punktów byli: Tadeusz Jakub-
czyk i Ryszard Sobczak. Zwy-
cięzców nagrodzono dyplomami. 
Turnieje brydża, organizowane w 
przysuskim Domu Kultury cieszą 
się od dawna dużym zainteresowa-

niem tak graczy, jak i sympatyków 
tej szczególnej gry karcianej. W tur-
nieju odbytym 11 stycznia uczestni-
czyło osiem par. Wśród grających 
byli: Stanisław Pietrasik, Bogdan 
Sitkowski, Andrzej Jaszczura, Grze-
gorz Jaszczura, Włodzimierz Krupa, 
Leszek Fidos, Albert Kądziela, To-
masz Michocki, Andrzej Stoczyński 
i Leszek Pawlikowski. Warto przy 
tej okazji przypomnieć, że brydż 
wywodzi się od wcześniejszej gry 
zwanej wistem, która pojawiła się 
w Anglii, w XVI wieku. Gra szybko 
się rozpowszechniała i zaczęły po-
wstawać jej nowe odmiany.
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XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za nami.
Graliśmy dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi

Zespół „No Name”, na pierwszym 

planie wokalistka Joanna Mordak

Wolontariusze Paweł Sagan 
i Dorota Fryszkowska

Sekcja „Tang Soo Do”
Prowadzący koncert Karolina 

Włodarczyk i Jacek Zgoda

Powiatowa Orkiestra Dęta „Vox Cordium”
Liczenie zebranych pieniędzy

Zespół „Ł.R.E.Y.”

Zespół  
„The Calipson”


